

# Kok ved hjelp av bok

Vi har alle opplevd å sitte og rive oss frustrerte i håret foran en øving natten før innleveringsfrist. Takket være nettsider som "Christians kokebok" er ikke dette nødvendig lenger. De av oss som trenger hjelp med øvinger utenfor veiledningstimer og øvingsforelesninger har løsningsforslag tilgjengelig til enhver tid. Christians kokebok er en av, om ikke den mest populære "kokesiden", og readme har intervjuet mannen bak kokeboken.



**Ida Vilhelmiina  
Oltedal**  
- økonomi

## Hvorfor gjør han det?

Det første spørsmålet jeg hadde til Christian var *hvorfor* han legger ut løsningsforslag. Han tjener ingenting på kokeboken, så hva slags motivasjon hadde han for å starte opp siden?

«Å legge ut LF er vel noe som har blitt gjort helt siden Internett kom, og om man søker litt på fagkoder på Google finner man mange. Da jeg gikk i 1. klasse tenkte jeg at jeg ikke gadd å søke rundt og besøke så mange forskjellige sider hver gang jeg ville ha et LF, så jeg samlet de jeg fant i fagene jeg hadde og la de på hjemmesiden min. Slik har det egentlig bare utviklet seg, og etterhvert har det blitt LF til en del fag på siden.

Kokeboken er også noe jeg bruker til å lære meg webprogrammering. Før jeg begynte på NTNU hadde jeg aldri skrevet

en eneste linje med kode, og jeg har lært en hel del under utviklingen av siden. Det er jo hyggelig at noen får sett det man gjør, så da får jeg vel lokke med noen LF.»

Jeg spurte også om han ville si noe mer om hvordan han får tak i løsningsforslagene han ikke har samlet opp selv. Det vil han ikke, men han gjorde det klart at han aldri får dem fra studasser. Christian er også studass selv, og dette er ikke noe han vil risikere å miste jobben sin for.

## Hva med klagen?

Når man driver en side som Christians Kokebok er det selvsagt at det blir noen klager fra folk som helst ser at løsningsforslag ikke blir lagt ut. Jeg spurte Christian om hvordan han håndterer disse klagen.

«Målet er jo å slippe det da, men noen klager blir det. Foreløpig har det kommet fra øvingsleder i Digitalteknikk med kretsteknikk, faglærer i Objektorientert programmering og nå også faglærer i Fysikk. Jeg tar jo som regel hensyn til klagen og det gir jo en liten oppvekker om at kanskje siden er kjent i læremiljøet.

Første klagen førte jo blant annet til at det ble "passord" på siden...

Ellers får man jo noen "klager" fra medstudenter som klager på at det ikke er nok nye damer, at det mangler LF i fag eller nerdeting som at det er kodefeil på siden eller at siden ikke går igjennom XHTML-validatoren.»

5. mars fikk Christian en telefon fra faglæreren i TFY4125 (fysikk). Jeg spurte ham om hvordan denne samtalen foregikk og hvilke konsekvenser dette hadde for kokeboken:

«Timing var utrolig dårlig siden han ringte midt under ølsmakekurset på Dahls, og jeg fikk ikke snakket ordentlig med han. Men han fikk frem sitt hovedbudskap om at siden skulle ned snarest, ellers ble det juridisk sak av det. Jeg skjønner for såvidt at han var litt irritert, for han har jo laget helt nye øvinger i år og det hadde dukket opp et LF til en av årets øvinger der. Siden er absolutt ikke tatt ned, men det førte til litt forandringer og det kommer nok ikke flere LF i fysikk i år.»

Tiltakene Christian bruker for å forhindre at faglærere og lignende oppdager kokeboken



- Spennende saker
- Intervjuer
- Saftige nyheter
- Seks utgivelser i året
- Fin konvolutt

**Få readme tilsendt i posten!**

**Private 99,99 pr år**

**Bedrifter 199,99 pr år (2 eks)**

er i hovedsak å holde løsningsforslagene unna Google. Om Google finner dem, finner også faglærerne dem. I tillegg har det vært "passord" på siden, ikke bare for sikkerhet, sier Christian, men også fordi det er et ordtak man aldri kan høre for ofte!

### Mye positiv respons

Det er absolutt ikke bare klager kokeboken får, det strømmer også inn ros. Christian hadde dette å si om de positive tilbakemeldingene:

«Jeg får ganske mye positive tilbakemeldinger, og det er veldig hyggelig. Folk jeg aldri har møtt før kommer og takker meg på byen og lignende. Folk forteller også morsomme historier om hvordan siden har "reddet" dem, og takker meg for at de har stått i fag. Det er jo gøy å høre og jeg setter pris på all ros jeg får!»

Counteren på Christians kokebok viser per i dag nesten 70 000 treff. Denne forteller oss bare hvor mange ganger forsiden og gjesteboken blir vist, så jeg spurte Christian om han har noen form for statistikk på hvor mange som bruker kokeboken. Han er tilbakeholden med tallene, men mener han må ha et par tusen øvinger på samvittigheten.

### Kan vi miste kokeboken?

Mange studenter setter veldig stor pris på at vi har muligheten til å bruke løsningsforslag til hjelp når vi sliter som verst med øvinger. Jeg spurte Christian om han kommer til å fortsette å holde kokeboken oppe og om det er noen realistisk sjanse for at siden blir tatt ned. Dette var det han hadde å si om det:

«Jeg ser ingen grunn til å legge den ned

i alle fall... Jeg synes det er ganske mye greiere å ha øvinger liggende på siden enn på det evig knotete it's learning. Men jeg er jo student ved NTNU da. Om studierettighetene mine her står på spill, må jeg vel revurdere viktigheten av siden litt. En del av materialet som ligger på siden er jo egenprodusert og jeg har rettighetene til det, så det blir vel aldri borte.»

### Andre kokebøker?

Christians kokebok har vokst seg stor og populær, særlig blant førsteklasinger på data og komtek. Jeg spurte Christian om han kjenner til lignende sider med samme omfang. Han nevner brukernavnet carlhuse, men at han har måttet fjerne det som lå ute. Videre sier han at han vet om i alle fall en brukerside til med løsningsforslag, men at denne er langt mindre enn hans egen kokebok. Han kommer også med et sitat fra en viss Atle, som en passende avslutning på intervjuet:

"Christians Kokebok var den mest gjennomførte kokesiden på NTNU i alle fall." Så sant, så sant.

For de som enda ikke har fått det med seg, så er den superhememlige URLen: <http://folk.ntnu.no/askeland>.

# PÅ KANTEN..

## NTNU straffer fildeling (mer)

NTNU har lenge vært Norges eneste "ISP" som straffer fildeling. NTNU IT varsler at personer som blir tatt for piratkopiering straffes først med advarsel, deretter utestenging fra nettet i to uker, 1 måned og til slutt 3 måneder med tilhørende disiplinærsak til studiested.

## Nettleser ekstravagansa

Apple har sluppet Safari 4 til både Windows og Mac. Nettleseren kommer med en superrask javascriptmotor og mye bling i kjent ipod/iphonestil. Samtidig varsler Mozilla at deres neste nettleser vil bli kalt 3.5 istedenfor 3.1, og Microsoft at det vil være mulig å fjerne IE8 fra Windows 7.

## Spotify Hacket

En gjeng svenske hackere greide å lage en åpen klient for spotify-nettverket kalt "Despotify". Omtrent samtidig ble det oppdaget at omtrent all personlig informasjon for brukere registrert før 19. desember kan ha blitt stjålet. Sikkerhetshullet som tillot det er nå fikset.

## TV som monitor, uten lisens

Nå kan man endelig slippe lisens om man faktisk ikke benytter TVen til å se TV. Det krever dog at de analoge signalene i området ditt er slukket og at du ikke har tilgang til å se TV på andre måter og at du forer NRK sin papirmølle før 1. Juli.

## KRIPOS-lekkasje på wikileaks

Ei liste over alle URLer blokkert av KRIPOS er lagt ut på wikileaks. I skrivende stund er sida nede på grunn av for stor pågang.

Screenshot: Om ikke annet finner du garantert noen fine damer å kikke på

Utradisjonell kok: Christian er studentenes svar på Bestemor Bjelland